
1 

 

Smlouva o vypořádání závazků 

 

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito 
smluvními stranami: 

 

Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví 
státní příspěvková organizace 

se sídlem Ruská 2412/85, 100 05 Praha 10 

IČO: 00023841 

zastoupený: MUDr. Irenou Maříkovou, MBA, ředitelkou 

(dále jen „Institut“) 
 

a 

 
Krajská zdravotní, a.s. 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. B 1550 

se sídlem Sociální péče 3316/12a, Severní Terasa, 400 1 Ústí nad Labem 

IČO: 25488627 

zastoupená: Ing. Mgr. Vlastou Kašparovou, na základě pověření 
(dále jen „Krajská zdravotní“) 

 

(dále společně také jako „Smluvní strany“) 

I. 

Popis skutkového stavu 

1. Smluvní strany uzavřely dne 13. 07. 2021 Smlouvu o spolupráci, jejímž předmětem je spolupráce 
při zajišťování vzdělávání pro nelékařské profese v rámci specializačního vzdělávání v oboru 

Organizace a řízení ve zdravotnictví ve smyslu zákona č. 96/2004 Sb., zákon o nelékařských 
zdravotnických povoláních; dne 12. 01. 2023 uzavřely Smluvní strany Dodatek č. 1 ke Smlouvě o 
spolupráci (dále jen „Smlouva o spolupráci“).  

2. Smluvní strany jsou povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle Smlouvy o 

spolupráci a mají povinnost uzavřenou smlouvu zveřejnit postupem podle zákona č. 340/2015 
Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

3. Smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této Smlouvy o vypořádání závazků 

nedošlo k uveřejnění Smlouvy o spolupráci v registru smluv, a že jsou si vědomy právních 
následků s tím spojených. 

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané Smlouvy o 

spolupráci, s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené 
Smlouvy o spolupráci a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze 
napravit stav vzniklý v důsledku neuveřejnění Smlouvy o spolupráci v registru smluv, sjednávají 
smluvní strany tuto novou Smlouvu o vypořádání závazků ve znění, jak je dále uvedeno. 

 

 

 

 



2 

 

 

II. 

Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, 
který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně sjednané 
Smlouvy o spolupráci, která tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy. 

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně sjednané 
Smlouvy o spolupráci považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně 
poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu 

bezdůvodného obohacení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od okamžiku 
jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků vyjádřeným 
v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek. 

4. Institut se tímto zavazuje Krajské zdravotní k neprodlenému zveřejnění této Smlouvy o 

vypořádání závazků a jejích příloh v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona o 
registru smluv. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato Smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou 

originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

 

Příloha č. 1 – Smlouva o spolupráci v rámci specializačního vzdělávání v oboru Organizace a řízení ve 
zdravotnictví ze dne 13. 07. 2021 

Příloha č. 2 – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci v rámci specializačního vzdělávání v oboru 

Organizace a řízení ve zdravotnictví ze dne 12. 01. 2023 

 

 

 

V Praze, dne 24. 01. 2023 V …………….., dne …………… 

 

 

………………………………………. 

Institut postgraduálního vzdělávání ve 
zdravotnictví 

 

 

……………………………………… 

Krajská zdravotní, a.s. 

 

 

MUDr. Irena 

Maříková, MBA

Digitálně podepsal MUDr. 

Irena Maříková, MBA 

Datum: 2023.01.24 

10:33:59 +01'00'

Podepsal Ing. Mgr. Vlasta Kašparová
DN: cn=Ing. Mgr. Vlasta Kašparová, 
c=CZ, o=Krajská zdravotní, a.s. [IČ 

25488627], ou=Krajská zdravotní, a.s., 
email=vlasta.kasparova@kzcr.eu

Datum: 2023.01.31 10:10:24 +01'00'

Ing. Mgr. Vlasta 
Kašparová


